
celkem vč. organizací a sdružení 67 657 224

investice bez PO a spolků 49 371 507

splátky a převáděné investice 20 357 744

Dr. č. Název projektu Popis Navrhovatel
Datum realizace 

(dokončení)

Rozpočet 

(celkový 

výdaj)

Možné 

dotace

Požadované 

krytí obcí

Přiděl

eno

 %

Přiděleno

Kč

Zodpo

vídá
Poznámky

Občanská vybavenost 18 831 423 912 189 17 919 234 2 382 796

vyb 1 Veřejný rozhlas – rozšíření Na Kopci, Macešková, Louňovická a další lokality obec 2025-2030 750 000 750 000 0% 0 Hza  Doplnění chybějících modulů, CN 4/2024

vyb 2 Hřiště Srbín třešňovka multifunkční míčové hřiště na p.č. 405/1 PZi 2023-2024 1 363 203 912 189 451 014 100% 1 363 203 EFr hotové

vyb 3 Rozšíření hřbitova zbudování oddělení za kostelem na pč. 717/3 občané 2030 2 000 000 2 000 000 0% 0 Hza příprava PD a jednání s Farnosti Říčany – majitelem pozemku

vyb 4 Výstavba domova důchodců dům s pečovatelskou službou s malometrážními byty obec 2040 100 000 100 000 0% 0 Hza příprava projektu – studie ke vhodné lokalitě, jednání s Arcidiecézní 

charitou
vyb 5 Zpomalovací zařízení Žernovka radar Českobrodská + Doubecká občané 2024 50 000 50 000 100% 50 000 PZi dokončení instalace u čp216, čekáme na ČEZ přípojné místo

vyb 6 Výstavba kolumbária umístění ve hřbitovní zdi obec 2025 100 000 100 000 0% 0 Hza alternativa k rozšíření hřbitova

vyb 7 Rekonstrukce VO výměna za LED nové stožáry na I/2 obec 2025-2026 5 500 000 5 500 000 2% 30 000 PZi ZDS hotová, SP pravomocné, příprava VŘ zhotovitele, možná etapizace 

Pražská/Kutnohorská
vyb 8 Obnova dopravního značení v obci plošná výměna DZ podle nového návrhu s pasportem 

komunikací

obec 2022-2024 200 000 200 000 50% 100 000 Hza pasport DZ v revizi výboru pro dopravu a bezpečnost - realizace pasportu, 

nákup značek
vyb 9 Zlepšení veřejných prostranství nově budovaný mobiliář, záhony, stromy Fpo 2024 180 000 180 000 80% 144 000 Fpo průběžně dle požadavků VŽP

vyb 10 Pump track areál vedle sokolovny u silnice Školní MPo 2040 2 000 000 2 000 000 0% 0 Mpo spoluúčast na projektu TJ Sokol

vyb 11 Výstavba VO Chrpová v celé ulici občané 2026 500 000 500 000 0% 0 PZi poptat projektanta

vyb 12 Přeložka VN Mukařov uložení do země kolem ZŠ - Vysoká-Obecní obec 2022-2025 2 500 000 2 500 000 0% 0 Hza podepsána SoBS s vlastníkem pozemku pro trafo, schválena smlouva k 

převodu pozemku obci
vyb 13 Výstavba VO Na Ladech od Polní po Sosnovou občané 2025 650 000 650 000 0% 0 PZi poptat projektanta

vyb 14 Volnočasová zóna pod hrází pod nádrží Mukařov občané 2023-2024 275 000 275 000 75% 206 250 Hza probíhá dokončení instalací nakoupeného mobiliáře

vyb 15 Úsekové radary zřízení radarů na vjezdech do obce na silnicích I. a II. 

třídy

RSe 2025 2 000 000 2 000 000 0% 0 Hza probíhá příprava výběrového řízení, pořizovatel a provozovatel Říčany - 

aktualizace 6/24
vyb 16 Pasport veřejného osvětlení do MISYS aktualizace pasportu a implementace do MISYS Pzi 2024 80 000 80 000 100% 80 000 Pzi objednáno

vyb 17 Výstavba VO U Požáru nové solární osvětlení do části ulice u rybníka občané 2024-2025 583 220 583 220 90% 409 343 Pzi probíhá instalace

Voda, kanál 33 954 801 0 33 954 801 15 368 181

vak 1 Kanalizace S+Ž, ČOV S výstavba nové centrální ČOV a kanalizace občané 2021-2024 679 380 679 380 100% 679 380 PZi 179k zkušební provoz + 500k odhad výdajů na ZP

vak 2 Vodovody Žernovka opravy a údržba užitkových řadů a vodáren PZi každoročně 250 000 250 000 80% 200 000 Mve rezerva na opravy / skutečné opravy

vak 3 SORJ – platby příspěvků na stavby platby obcí na splátky úvěru a financování staveb ZO každoročně 200 500 200 500 100% 200 500 PZi 1/2letně, po dobu členství v SORJ

vak 4 SORJ – členský příspěvek roční členský příspěvek ZO každoročně 35 000 35 000 100% 35 000 PZi 1/2letně po dobu členství v SORJ

vak 5 VODA – Splátka jistiny úvěru Dostavba Úvěr 10 milionů Kč na roky 2018-2028 PZi 7/2028 1 016 940 1 016 940 100% 1 016 940 PZi měsíčně

vak 6 VODA – Splátka úroků úvěru Dostavba Úroky z úvěru (fix 1,86% p.a.) PZi 7/2028 100 000 100 000 100% 100 000 PZi měsíčně

vak 8 Opravy vodovodů z PFOVaK opravy a investice z fondu obnovy VaK PZi 2024 1 303 170 1 303 170 100% 1 303 170 PZi viz list provoz VaK

vak 9 Opravy kanalizací z PFOVaK opravy a investice z fondu obnovy VaK PZi 2024 5 086 840 5 086 840 100% 5 086 840 PZi viz list provoz VaK

vak 10 Dokončení stavby V+K v obci dotažení VaK do obydlených nezasíťovaných ulic PZi 2022-2026 18 480 000 18 480 000 5% 924 000 PZi pravomocné ÚR řady VaK, hotová DSP pro V řady ze Želivky - probíhá 

inženýring; probíhá výroba DUR přípojky; příprava podkladů pro DSP 

kanalizace; průzkumný vrt a návrh nového VDJ Mukařov (hotová 

geolokace)
vak 11 Kanál MSŽ - splátka jistiny úvěru Úvěr 105 milionů Kč na roky 2023 -2048 PZi 2048 3 296 512 3 296 512 100% 3 296 512 PZi měsíčně - splácení od 8/2023 (roč. anuita 5.482.351 Kč od 2024)

vak 12 Kanál MSŽ - splátka úroků úvěru Úroky z úvěru (fix 2,14% p.a. do 2036, poté fix do 2046) PZi 2048 2 185 840 2 185 840 100% 2 185 840 PZi měsíčně - čerpání úvěru 1,054m + 441k splácení úvěru

vak 13 ATS vodovod Srbín vybudování ATS v ul. Na Dolách ke zlepšení zásobování 

lokality Na Kopci

občané 2023-2025 2 000 000 2 000 000 17% 340 000 PZi probíhá výroba DUSP

Škola, školka, vzdělávání 394 537 777 12 501 424 382 036 353 12 640 289

ško 1 Multifunkční hala - sokolovna novostavba areál ZŠ / Sokol ZŠ 2050 75 000 000 75 000 000 0% 0 Hza namísto sokolovny; ve spolupráci s TJ Sokol Mukařov

ško 2 Venkovní učebna ZŠ venk. Učebna, vč. terénních a sadových úprav ZŠ 2025-2026 1 500 000 1 500 000 0% 0 ZŠ

ško 3 Nová jídelna + tělocvična ZŠ tělocvična, parkoviště, jídelna ZŠ 2022-2029 200 000 000 200 000 000 0% 600 000 Hza sloučená DUR+DSP 2025-2026 + připravit energetický audit místo 

původně zamýšlené projektové dokumentace DUR
ško 4 Nový pavilon tříd ZŠ nová zděná budova ZŠ 2035 59 000 000 59 000 000 0% 0 Hza na místě dnešní jídelny

ško 5 Stavební úpravy budov ZŠ zateplení, žaluzie, VZT s rekuperací NB i SB, kontejnery ZŠ 2022-2024 22 964 590 10 194 000 12 770 590 100% 10 164 526 Hza SB komplet s dotací SFŽP - probíhá VŘ na zhotovitele na léto 2024 

(podaná námitka); 700k TDI+BOZP+AD; 50k VŘ; 229k admin dotace
ško 6 Rekonstrukce kotelny ZŠ výměna technologie ZŠ ZŠ 2024 1 681 424 1 681 424 0 100% 65 000 EFr vybrán zhotovitel, příprava k realizaci; 65k AD+TDI

ško 7 Nová kotelna MŠ samostatná kotelna MŠ MŠ 2024 891 763 626 000 265 763 100% 310 763 EFr vybrán zhotovitel, příprava k realizaci; 45k AD+TDI

ško 8 Obnova zahrady MŠ komplexní vč. terénních úprav a herních prvků MŠ 2026-2027 4 500 000 4 500 000 0% 0 MŠ I. etapa prací s dotací SFŽP hotová

ško 9 Zateplení a fasáda MŠ stará budova - patrová část MŠ 2025-2026 6 000 000 6 000 000 0% 0 Hza

ško 10 Úpravy stará budova ZŠ - PBŘ úpravy SB ZŠ dle aktuálního PBŘ ZŠ 2024-2025 3 000 000 3 000 000 50% 1 500 000 Hza realizační cena dle PD za celé řešení PBŘ

ško 11 Budova dětské skupiny novostavba na jihu p.č. 648/7, Srbín Obec 2025-2026 20 000 000 20 000 000 0% 0 Hza prověření možnosti využití PD MŠ II

 

Služby 7 952 500 0 7 952 500 0

slu 1 Obecní policie Zřízení včetně zajištění prostor a základního vybavení obec 2035 7 500 000 7 500 000 0% 0 Hza rozjednána služba z Kostelce nČl

slu 2 Hydrant u MŠ nový hydrant do chodníku PZi 2024-2025 150 000 150 000 0% 0 MVe osadit konstrukci, čerpadlo a propojit (dokončení svépomocí JSDHO)

slu 3 Přívěsný vozík JPO III nový vozík na hasební materiál SDH M 2025 302 500 302 500 0% 0 MVe hotové v režii SDH

Příroda 35 288 000 0 35 288 000 11 169 530

pří 1 Renovace vodní nádrže Mukařov obnova velké nádrže, vč. propojení s usazovací PZi 2028 2 000 000 2 000 000 0% 0 PZi dokončení DSP v návaznosti na jednání s ŘKF

pří 2 Rekonstrukce vodní nádrže Srbín rekonstrukce zdí, stavidla, pochozí plochy kolem PZi 2025-2026 4 010 000 4 010 000 0% 185 130 PZi probíhá inženýring k žádosti o SP

pří 3 Renovace vodní nádrže Žernovka pasport vodního díla + vyčištění občané 2031 3 000 000 3 000 000 0% 0 PZi vyčištění a odbahnění -> monitoring stavu břehových zdí

pří 4 Obnova zeleně kultivace zelených ploch obecních parcel MVe každoročně 160 000 160 000 100% 160 000 MVe průběžně - údržba, prořezávky

pří 5 Revitalizace obecního parku Mukařov Chodník, VO, vodní prvek, park, altán/podium Kča 2026 5 000 000 5 000 000 4% 190 000 Hza dle SoD fáze 4.2.8 až 4.2.11, inženýring pro SP až po DVZ + rozpočet

pří 6 Revitalizace prostoru Kameníků veřejný prostor nad hospodou s hřištěm a parkovištěm občané 2023-2024 2 418 000 2 418 000 80% 1 934 400 PZi probíhá realizace I etapy (terénní úpravy + mobiliář), termín do 31.5.2024

F i n a n č n í   č á s t   M P O V   o b c e   M u k a ř o v   a   j e j í   z a p r a c o v á n í   d o   r o z p o č t u   o b c e   M u k a ř o v   p r o   r o k   2 0 2 4

Stránka 1 Mukařov rozpočet 2024 plnění 5-24



pří 7 Standardizace územního plánu + změna č. 3 přechod na jednotný formát + změny z podnětů ÚOPRR 

a veřejnosti

občané 2024-2026 400 000 400 000 100% 400 000 Hza probíhá

pří 8 Vodní plocha za ČOV Srbín vodní plocha mezi ČOV a Jevanským potokem k 

zachycení případných imisí z ČOV

ČZU 2030-2035 10 000 000 10 000 000 0% 0 PZi hotová studie, probíhá inženýring k ÚR

pří 9 Odkup pozemku p.č. 649/2 Srbín odkup pozemku u otočky na Budech obec 2024 8 300 000 8 300 000 100% 8 300 000 Hza hotové

Komunikace a chodníky 84 606 000 0 84 606 000 4 946 000

kom 1 Opravy komunikací běžné opravy komunikací obec každoročně 3 000 000 3 000 000 100% 3 000 000 Hza výběr zhotovitele ke schválení ZO

kom 2 Chodník Žernovka Českobrodská 905 m podél celé ulice v obci občané 2026 20 000 000 20 000 000 4% 720 000 EFr DUSP v připomínkách, doplatek inženýring pro SP, příprava DVZ

kom 3 Dokončení povrchu ulice Vysoká finální povrch ulice k ul. Na Moklině občané ??? 3 000 000 3 000 000 0% 0 Hza realizace s výstavbou na přilehlých pozemcích

kom 4 Rekonstrukce Obecní, Příčná, Tyršova komplexní nové řešení páteřní komunikace PZi 2025-2030 14 000 000 14 000 000 0% 0 PZi probíhá inženýring - dopravní projekt objížďky; nutná revize smluv s 

vlastníky
kom 5 Rozšíření ulice Horka rozšíření komunikace alespoň na 5m šíře občané 2026 3 000 000 3 000 000 0% 0 Hza zpracován návrh PD

kom 6 Chodník Do Chobotu prodloužení chodníku z Bezové na křižovatku Na Budech PZi 2027 5 000 000 5 000 000 0% 0 PZi Poptat projekt DUSP

kom 7 Úprava mostku Do Chobotu narovnání silnice Do Chobotu do katastr. Hranic PZi ??? 2 000 000 2 000 000 0% 0 PZi v návaznosti na nový chodník

kom 8 Rekonstrukce retarderu Školní obnova prvku vč. přechodu s LED PZi 2024 700 000 700 000 100% 700 000 PZi výběr zhotovitele ke schválení ZO

kom 9 Povrch Na Ladech položení finálního bezprašného povrchu občané 2025 800 000 800 000 0% 0 Hza poptat vč. úpravy části DK ze žlabu pod zem

kom 10 Úprava ulice Sportovní Řešení výsadby stromů, parkování RSe 2030 60 000 60 000 0% 0 RSe

kom 11 Rekonstrukce ulice Lesní sběrná komunikace spolu s Obecní Hza 2040 10 000 000 10 000 000 0% 0 Hza hotová tachymetrie, část silnice není v k.ú. obce

kom 12 Chodník Kutnohorská-Zájezdní chodník od LIDLu do ulice Zájezdní na BUS občané 2027 600 000 600 000 0% 0 PZi hotová tachyetrie, poptat projekt DUR+DSP

kom 13 Rozšíření ul. U Zelené cesty u ZŠ Rozšíření ve stávajícím pozemku KSÚS obec ??? 5 000 000 5 000 000 0% 0

kom 14 Rekonstrukce ulice Dubová oprava povrchu vč. revize DK občané 2027 900 000 900 000 0% 0 Hza po dokončení VaK

kom 15 Propojení chodníků Pražská od zeleniny po Obecní, včetně přechodu u zastávky BUS 

v Obecní

občané 2024 53 000 53 000 100% 53 000 EFr DUSP hotová, probíhá inženýring, realizace Beck

kom 16 Přechod Pražská - Lesní nový přechod vč. nášlapu a VO občané 2025 500 000 500 000 8% 40 000 EFr Poptat projekt DUSP

kom 17 Prodloužení chodníku Choceradská z ul. Nad Obcí k č.p. 512 stav. Výbor 2025 93 000 93 000 100% 93 000 PZi DUSP hotová, probíhá inženýring, realizace developer SV P1

kom 18 Chodník Kutnohorská Jih chodník od LIDL po kruhový objezd na jižní straně silnice 

I/2

občané 2025-2027 10 000 000 10 000 000 0% 0 Hza poptat projektanta na DUSP

kom 19 Dopravní řešení ZŠ řešení dopravy v okolí ZŠ dle studie budovy tělocvičny občané 2025-2027 5 000 000 5 000 000 6% 300 000 Hza DUSP na základě studie tělocvičny, poptáno u projektanta

kom 20 Cyklostezka Říčany - Louňovice vybudování pod záštitou Ladova kraje dopravní 

cyklostezky

SOLK 2024-2030 500 000 500 000 0% 0 Hza spolufinancování DUSP cyklostezky do SOLK - čekáme návrh smlouvy

kom 21 Přechod Sportovní nový přechod vč. VO u TFP občané 2024-2025 400 000 400 000 10% 40 000 Hza DUSP hotová, probíhá inženýring

Spolkový a společenský život 885 000 0 885 000 575 000

spo 1 Ladův kraj roční členský příspěvek ZO každoročně 125 000 125 000 100% 125 000 Hza únor, dle počtu obyvatel obce, po dobu trvání členství v DSO

spo 2 Řezbářské sympozium řezbáři, občerstvení, koncert, workshopy ZO každý sudý rok 100 000 100 000 100% 100 000 JČu srpen

spo 3 Mukařovský pes celodenní program pro majitele a příznivce psů Kča každoročně 10 000 10 000 0% 0 JČu květen

spo 4 Pouťový festival celodenní program - workshopy, stánky, koncert Kča každoročně 170 000 170 000 100% 170 000 JČu srpen

spo 5 Adventní čas rozsvícení stromu a koncert v kostele na 2. adventní 

neděli

Kča každoročně 60 000 60 000 100% 60 000 JČu prosinec

spo 6 Participativní rozpočet finance vyhrazené na projekty občanů Kča každoročně 300 000 300 000 0% 0 Kča pozastaveno do doby realizace vítězných projektů let 2021 a 2022

spo 7 Ples obce ples obce v sokolovně ZO každoročně 120 000 120 000 100% 120 000 JČu v lednu jako zahajovací ples sezóny

Budovy, stavby OÚ, vybavení 43 945 848 304 000 43 641 848 2 289 711

bud 1 Zametací stroj pro letní i zimní údržbu chodníků a komunikací MVe 2019-2024 4 239 840 4 239 840 25% 1 059 960 MVe zametací stroj (operativní leasing); 1/4letně do ledna 2025

bud 2 Rekonstrukce č.p. 8 Srbín, vč. návsi rekonstrukce objektu a přilehlých veřejných prostor Kča 2026-2027 30 000 000 30 000 000 0% 0 HZa nutné projednat aktualizaci projektu; studie/DUR

bud 3 Opravy komunální dvůr rekonstrukce obvodové zdi a větší opravy v areálu MVe 2030 380 000 380 000 100% 380 000 MVe sloupky vrata, přístřešek za halou, zeď, okno a dveře kancelář

bud 4 Rekonstrukce bytů ve 2. NP v č.p. 23 modernizace bytů, rozdělení na 3 byty obec ??? 5 000 000 5 000 000 0% 0 Hza čekáme na přemístění elektroměrů do nové sítě

bud 5 Odpadová nástavba na M31 nástavba ke svozu domovních popelnic 80-240l MVe 2026 544 500 544 500 0% 0 MVe

bud 6 Nosič kontejnerů samostatný kontejnerový nosič MVe 2024-2029 1 565 108 1 565 108 17% 260 851 MVe vybrán dodavatel, čekáme na vůz

bud 7 Energetická koncepce obce centrální dokument k využití komunitní energetiky OU 2024 544 500 304 000 240 500 100% 117 000 EFr probíhá zpracování koncepce

bud 8 Autobusové zastávky modernizace autobusových zastávek, nové přístřešky, 

mobiliář

Hza 2025-2028 1 200 000 1 200 000 0% 0 Hza postupná obnova a výstavba přístřešků a okolí zastávek

bud 9 Malotraktor náhrada za Kubotu, vč. zimní výbavy MVe 2024 471 900 471 900 100% 471 900 MVe hotové

89 projektů celkem

Název Popis Odp. osoba Žádost Dotace Kryto obcí Přiděleno

Volný čas, spolky 469 500 0 469 500 469 500 v rozpočtu na § 3399

vča 1 SDH Mukařov činnost s mládeží, kulturní akce, Za tři rohy Michal Pokorný 122 000 122 000 100% 122 000

vča 2 SDH Žernovka kulturní akce, činnost s mládeží, Žernovská 8 František Průžek 84 500 84 500 100% 84 500

vča 3 TJ Sokol Mukařov sportovní činnost, Kecka, sokolovna Zdeněk Týce 135 000 135 000 100% 135 000

vča 4 KKCM kulturní a volnočasové akce Petra Houdková 110 000 110 000 100% 110 000

vča 5 ASTRA Praha taneční činnost Viktor Macháček 18 000 18 000 100% 18 000

Organizace obce 17 700 113 0 17 600 113 17 816 217

org 1 ZŠ Mukařov provoz Daniel Barták 13 182 250 13 182 250 101% 13 262 250 v rozpočtu v §3113

org 2 MŠ Mukařov provoz Zuzana Tůmová 3 264 797 3 264 797 100% 3 264 797 v rozpočtu v §3111

org 3 JPO III - Mukařov Michal Pokorný 372 250 372 250 100% 372 250 v rozpočtu v §5512

org 4 JPO V - Žernovka Robert Hegyi 199 000 99 000 201% 199 000 v rozpočtu v §5512

org 5 Obecní knihovna Petra Houdková 454 800 454 800 104% 473 300 v rozpočtu v §3314

org 6 Obecní zpravodaj 210 000 210 000 105% 220 000 v rozpočtu v §3316

org 7 Infocentrum a Galerie Stará škola 17 016 17 016 145% 24 620 v rozpočtu v §3315

Štěpán Januszek

Jana Ulmová a Jitka Čurdová

Stránka 2 Mukařov rozpočet 2024 plnění 5-24


